
PORTARIA Nº 2.002/2025

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE
SERVIDOR  PARA  ATUAR  NO  CARGO  DE
ARQUITETO,  A  FIM  DE  ATENDER  AO
INTERESSE PÚBLICO.

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO URBANO de Cachoeiro
de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no
uso de suas atribuições delegadas através do
Decreto nº 35.953/2025, tendo em vista o que
consta no processo nº 80.655/2025, 

CONSIDERANDO o que assevera o art. 46, §2º,
da Lei  Municipal  nº 7.940, de 10 de março de 2022, que aprova a estrutura
administrativa básica da Administração Municipal de Cachoeiro de Itapemirim e
dá outras providências; 

CONSIDERANDO que  a  norma  acima  citada
pondera as atribuições comuns aos cargos de direção, chefia e assessoramento;

CONSIDERANDO,  ainda,  o  que  determina  a
Resolução  CAU  /  BR  nº  21,  de  05  de  abril  de  2012,  que  dispõe  sobre  as
atividades  e  atribuições  profissionais  do  arquiteto  e  urbanista  e  dá  outras
providências,  combinado com o art.  28, inciso  I,  da Lei  n° 12.378, de 31 de
dezembro de 2010, e os artigos 15 e 29, inciso III do Regimento Geral Provisório,
também do CAU / BR; 

RESOLVE: 

Art.  1º  Designar  a  servidora  CARLA  RAMOS
PRUCOLI para  atuar  desempenhando  as  funções  do  cargo  de  arquiteto,
auxiliando a Gerência de Licenciamento Urbanístico da Secretaria Municipal  de
Desenvolvimento Urbano. 

Parágrafo único. As atribuições e competências
a  serem  desempenhadas  encontram-se  estabelecidas  na  Lei  Municipal  de
regência. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação. 

Art.  3° Ficam  revogadas  as  disposições  em
contrário. 

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 07 de outubro de 2025.

JOSÉ SANTIAGO DE LIMA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003600360034003800320036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-10-07T17:52:07-0300




